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N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ vetia e 

matur 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës 

Teknika 

e provës 

Standardi  / 

Metoda e 

proves 

S
h

ën
im

e,
 n

d
ry

sh
im

e,
 

ri
sh

ik
im

e 
O

p
in

io
n

e 
d

h
e 

in
te

rp
re

ti
m

e 
(4

) 
S

ta
n

d
a
rd

i 
/M

et
o
d

a
 p

ër
 

m
a
rr

je
n

 e
 m

o
st

rë
s 

(5
) 

V
en

d
n

d
o
d

h
ja

 

k
u

 k
ry

h
et

 t
es

ti
 (

6
) 

1 

Peshk Përcaktimi i 

TVB-N në 

produktet e 

peshkimit 

5-100 

mg/100g 

Metodë 

kimike me 

distilator 

Kjeldahl 

Reg. EU 

627:2019 e 

15/03/2019 

        

2 

Molusqe 

bivalve, 

Gastropodë 

detarë, Tunikat, 

Ekinodermë 

Përcaktimi i 

acidit domoik në 

molusqet 

bivalve     

2-50 mg/kg HPLC - 

UV 

AESAN-

EURLMB 

Domoic acid, 

version 1, 2008 

        

3 

Kategoritë e 

Vajrave të 

ullirit 

Përcaktimi i 

aciditetit në vajra 

dhe yndyrna me 

titullim  

0-100% Kimike me 

titullim 

ISO 660:2020         
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4 

Ujë Metoda për 

vlerësimin e 

sasisë dhe 

përbërjes 

taksonomike të 

fitoplanktonit 

> 60 qel/L Mikroskopi EN 15204: 

2006 Water 

quality – 

Guidance 

standard on the 

enumeration of 

phytoplankton 

using inverted 

microscopy 

(Utermöhl 

technique). 

        

5 

Produkte të 

peshkimit të 

freskëta dhe të 

përpunuara 

Përcaktimi i 

Histaminës në 

produktet iktike  

20-400 

mg/kg 

HPLC-

DAD 

Metodë e 

Brendshme 10-

HI-001 

Referuar Journal 

of AOAC 

International 

Vol. 79, No. 1, 

1996; Vol. 82, 

No. 5, 1999  

        

6 

Qumësht dhe 

qumësht 

pluhur 

Përcaktimi I 

Aflatoxinës M1, 

me kromatografi 

të lëngët me 

fluorishencë 

HPLC-Fluo 

0.005-0.075 

μg/kg 

HPLC-Fluo Metodë e 

brendshme    

10-MT-005 
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7 

Djathë  Numërimi i 

Staphylococcus 

Koagulazë (+)  

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë/ 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN  ISO 

6888-1: 

2021/Amd.1: 

2023 

        

8 

Peshk në 

konservë 

Numërimi i 

Staphylococcus 

Koagulazë (+) 

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë/ 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN  ISO 

6888-1: 

2021/Amd.1: 

2023 

        

9 

Qumësht 

pluhur/krem 

pudër/hirrë 

pudër/lakozë/p

roteina 

qumëshit, 

proteina hirre 

Numërimi i 

Staphylococcus 

Koagulazë (+) 

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë/ 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN  ISO 

6888-1: 

2021/Amd.1: 

2023 

        

10 

Recetë e 

përgatitur 

përfshirë 

ushqimet e 

gatshme për 

konsum 

Numërimi i 

Staphylococcus 

Koagulazë (+)  

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë / 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN  ISO 

6888-1: 

2021/Amd.1: 

2023 
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11 

Supë dhe 

sallata 

Numërimi i 

Staphylococcus 

Koagulazë (+)  

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë / 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN  ISO 

6888-1: 

2021/Amd.1: 

2023 

        

12 

Mish i grirë 

dhe produkte 

të përgatitur 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

13 

Karkasë mishi 

i ndarë 

mekanikisht 

dhe Karkasa të 
gjedhit, dhenve, 
dhive, kuajve, 

derrave, pulave 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

14 

Mish i freskët 

pule 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

15 

Produkte 

mishi me 

qëllim të 

konsumohen 

të pagatuar 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 
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16 

Produkte me 

bazë mish 

pule me 

qëllim të 

konsumohen të 

gatuar 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

17 

Xhelatinë dhe 

kolagjen 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

18 

Djathë, gjalpë 

dhe krem dhe 

nënprodukte te 

tjera që kanë 

si ingredient 

qumështin 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

19 

Qumësht 

pluhur dhe 

hirrë qumështi 

në trajtë 

pluhuri 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

20 

Akullore dhe 

embëlsira 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

mailto:info%40dpa.gov.al
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21 

Vezë e 

produkte me 

bazë veze 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

22 

Ushqime të 

gatshme që 

përmbajnë 

vezë të 

freskëta 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

23 

Krustace, 

molusqe e 

trajtuar 

termikish 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

24 

Molusqe 

bivalve, 

Gastropode 
detare, Tunikat, 

Ekinodermë 
dhe produkte 

pa lëvozhgë të 

krustaceve  

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

25 

Fara të 
embrionuara, 

Germogliatë 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

mailto:info%40dpa.gov.al
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26 

Fruta dhe 

perime të 

prera (të 

gatshme për 

konsum) 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

27 

Fruta dhe 

perime, lëngje 

dhe nectare 
(përfshirë 

koncentratet) 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

28 

Ushqime në 

formë pluhuri 

për foshnjet 

dhe ushqimet 

dietike në 

trajtë pluhuri 

për qëllime 

speciale 
mjekësore për 

fëmijët në 

moshë më të 
vogël se 6 muaj 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

29 

Formula 

ushqimore në 

formë pluhuri 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 
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30 

Konserva dhe 

komposto 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

31 

Supë, sallata 

dhe erëza 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

32 

Peshk i freskët 

nga ujëra të 

ëmbla, të 

perzier, të 

kripura dhe 

nënprodukte të 

peshkut 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

33 

Ushqime për 

kafshë me 

origjinë 

shtazore 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

34 

Ushqime për 

kafshë me 

origjinë 

bimore 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 
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35 

Ushqim për 

kafshë 

përzierje e 
koncentruar 

Zbulimi i 

Salmonella spp. 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/6579-

1:2017/Amd.1:

2020 

        

36 

Molusqe 

bivalve, 

Gastropode 
detare, Tunikat, 

Ekinodermë 
dhe produkte 

pa lëvozhgë të 

krustaceve  

Numërimi i 

Escherichia coli 

β-Glucuronidase 

positive 

>18 

MPN/100 g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN 

ISO/TS 16649-

3: 2015(E) 

        

37 

Mish e 
nënprodukte 

Numërimi i 

Escherichia 

coliβ-

Glucuronidase 

positive   

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë / 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 

        

38 

Qumësht e 
nënprodukte 

Numërimi i 

Escherichia 

coliβ-

Glucuronidase 

positive 

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë / 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 

        

39 

Peshk dhe 

podhime deti 

Numërimi i 

Escherichia 

coliβ-

Glucuronidase 

positive 

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë / 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 
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40 

Perime të 

freskëta 

Numërimi i 

Escherichia 

coliβ-

Glucuronidase 

positive 

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë / 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 

        

41 

Receta të 

përgatitura 

përfshirë 

ushqimet e 

gatshme për 

konsum 

Numërimi i 

Escherichia 

coliβ-

Glucuronidase 

positive  

>10 UKF/g 

ose mL 

Teknika e 

numërimit 

në pjatë / 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

16649-2: 2001 

        

42 
Akullore dhe 

ëmbëlsira 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

43 

Djathë, gjalpë 

dhe krem dhe 

nënprodukte të 

tjera që kanë 

si ingredient 

qumështin 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

44 

Formula 

ushqimore në 

formë pluhuri 

Numërimi I 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 18.09.2025                                                                                                         Lëshuar: 18.09.2025 

    E vlefshme deri në datën   17.09.2029 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
 

 
Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 11 nga 175 

 
 

45 

Karkasë mishi 

i ndarë 
mekanikisht 
dhe Karkasa të 
gjedhit, dhenve, 

dhive, kuajve, 

derrave, pulave 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

46 
Konserva dhe 

komposto 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

47 

Qumësht 

pluhur dhe 

hirrë qumështi 
në trajtë pluhuri 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

48 
Supë, sallata 

dhe erëza 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

49 

Ushqime në 

formë pluhuri 

për foshnjet 

dhe ushqimet 

dietike në 

trajtë pluhuri 

për qëllime 

speciale 

mjekësore për 

fëmijët në 

moshë më të 

vogël se 6 muaj 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 
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50 

Ushqime të 

gatshme që 

përmbajnë 
vezë të freskëta 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

51 

Vezë e 

produkte me 

bazë veze 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

52 
Xhelatinë dhe 

kolagjen 

Numërimi i 

Enterobakterieve 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me mbjellje 

S SH EN ISO 

21528-2:2017 

        

53 

Karkasa, mish 

i ndarë 
mekanikisht 
dhe mish i 

grirë 

Numërimi i 

mikroorganizmav

e -  teknika e 

numërimit të 

kolonive në 30 ͦC 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

 ISO 4833-1-1: 

2013/Amd. 1: 

2022 

        

54 

Qumësht i 
papërpunuar 
dhe Qumësht 

UHT 

Numërimi i 

mikroorganizmav

e - teknika e 

numërimit të 

kolonive në 30 ͦ C 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

 ISO 4833-1-1: 

2013/Amd. 1: 

2022 

        

55 

Ushqime të 

gatshme për 

foshnjet dhe 

ushqime të 

gatshme 

speciale 

mjekësore 

Zbulimi i Listeria 

monocytogenes 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-1:2017 
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56 

Ushqime të 

gatshme për 

konsum me 

origjinë 

shtazore  

Zbulimi i Listeria 

monocytogenes  

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-1:2017 

        

57 

Ushqime të 

gatshme për 

konsum me 

origjinë 

joshtazore    

Zbulimi i Listeria 

monocytogenes 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-1:2017 

        

58 

Prodhime deti 

të ngrira ose te 

konservuara 

Zbulimi i Listeria 

monocytogenes 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-1:2017 

        

59 

Ushqime për 

kafshë me 

origjinë 

shtazore 

Zbulimi i Listeria 

monocytogenes 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-1:2017 

        

60 

Ushqime për 

kafshë me 

origjinë 

bimore 

Zbulimi i Listeria 

monocytogenes 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-1:2017 

        

61 

Ushqim për 

kafshë 

përzierje e 
koncentruar 

Zbulimi i Listeria 

monocytogenes 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-1:2017 
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62 

Akullore dhe 

ëmbëlsira 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

63 

Djathë, gjalpë 

dhe krem dhe 

nënprodukte të 

tjera që kanë 

si ingredient 

qumështin 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

64 

Formula 

ushqimore në 

formë pluhuri 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

65 

Fruta dhe 

perime, lëngje 

dhe nektare 
(përfshirë 

koncentratet) 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

66 

Karkasë mishi 

i ndarë 
mekanikisht 
dhe Karkasa të 

gjedhit, 

dhenve, dhive, 

kuajve, 

derrave, 

pulave 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 
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67 

Konserva dhe 

komposto 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

68 

Krustace, 

molusqe të 

trajtuar 

termikish 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

69 

Mish e 
nënprodukte 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

70 

Mish i grirë 

dhe produkte 

të përgatitur 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

71 

Peshk dhe 

podhime deti 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

72 

Peshk i freskët 

nga ujëra të 

ëmbla, të 

përzier, të 

kripura dhe 

nënpordukte të 

peshkut 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 
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73 

Peshk në 

konservë 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

74 

Produkte me 

bazë mish pule 

me qëllim të 

konsumohen 

të gatuar 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

75 

Produkte mishi 

me qëllim të 

konsumohen 
të pagatuar 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

76 

Prodhime deti 

të ngrira ose të 
konservuara 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

77 

Qumësht e 

nënprodukte 
Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

78 

Qumësht 
pluhur/krem 
pudër/hirrë 

pudër/lakozë/p

roteinë 

qumështi, 

proteinë hirre 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 
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79 

Recetë e 

përgatitur 

përfshirë 

ushqimet e 

gatshme për 

konsum 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

80 

Supë, sallata 

dhe erëza 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

81 

Ushqime në 

formë pluhuri 

për foshnjet 

dhe ushqimet 

dietike në 

trajtë pluhuri 

për qëllime 

speciale 

mjekësore për 

fëmijët në 

moshë më të 
vogël se 6 muaj 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 

        

82 

Ushqime për 

kafshë 

Numërimi i 

Listeria 

monocytogenes 

>10 UKF/g 

ose mL 

Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

11290-2:2017 
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83 

Qumësht 

pluhur dhe 

hirrë qumështi 

në trajtë 

pluhuri 

Numërimi i 

Bacillus cereus i 

dyshimtë 

>10 UKF/g Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

7932: 

2004/Amd.1: 

2020 

        

84 

Ushqime në 

formë pluhuri 

për foshnjet 

dhe ushqimet 

dietike në 

trajtë pluhuri 

për qëllime 

speciale 

mjekësore për 

fëmijët në 

moshë më të 
vogël se 6 muaj 

Numërimi i 

Bacillus cereus i 

dyshimtë 

>10 UKF/g Kulturale 

me 

mbjellje 

S SH EN ISO 

7932: 

2004/Amd.1: 

2020 

        

85 

Karkasë mishi 

i ndarë 
mekanikisht 
dhe Karkasa të 

gjedhit, 

dhenve, dhive, 

kuajve, 

derrave, 

pulave 

Serotipizimi i 

Salmonella 

Enteritidis dhe 

Salmonella 

Typhimurium 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Serologjike S SH EN ISO 

6579-3:2014 
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86 

Mish i freskët 

pule 

Serotipizimi i 

Salmonella 

Enteritidis dhe 

Salmonella 

Typhimurium 

mungesë/pr

ezencë në 

25 g ose 

mL 

Serologjike S SH EN ISO 

6579-3:2014 

        

87 
Vezë Aldrin  0.006-0.2 

mg/kg  

Metoda 

SweEt - 
GC/MS/MS 

Metodë e 

brendshme    

Nordic 

Committee on 

Food Analysis 

No.195, 2013. 

SANTE/11312/

2021 

10-PSH-013 

        

88 
BHCalpha 0.006-0.2 

mg/kg  

        

89 
BHC delta  0.006-0.2 

mg/kg  

        

90 
Klorpyrifos 0.006-0.2 

mg/kg  

        

91 
Klorpyrifos-metil 0.006-0.2 

mg/kg  

        

92 
DDD,o,p'- 0.006-0.2 

mg/kg  

        

93 
DDD,p,p'- 0.006-0.2 

mg/kg  

        

94 
DDE,o,p'- 0.006-0.2 

mg/kg  

        

95 
DDE,p,p'- 0.006-0.2 

mg/kg  
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96 
DDT,o,p'- 0.006-0.2 

mg/kg  

        

97 
DDT,p,p'- 0.006-0.2 

mg/kg  

        

98 
Dieldrin 0.006-0.2 

mg/kg  

        

99 
Endrin 0.006-0.2 

mg/kg  

        

100 
Heptachlor 0.006-0.2 

mg/kg  

        

101 
Hexachlorobenze

ne 

0.006-0.2 

mg/kg  

        

102 
Lindane 0.006-0.2 

mg/kg  

        

103 
Methoxychlor 0.006-0.2 

mg/kg  

        

104 
Mirex 0.006-0.2 

mg/kg  

        

105 
PCB 28 0.6-20 ng/g         

106 
PCB 52 0.6-20 ng/g         

107 
PCB 101 0.6-20 ng/g         
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108 
PCB 138 0.6-20 ng/g         

109 PCB 153 0.6-20 ng/g         

110 
PCB 180 0.6-20 ng/g         

111 

Gjak/serum i 

kafshëve 

Testi i Fiksimit të 

Komplementit 

për diagnozën e 

Brucelozës 

(CFT) 

≥20 IU/mL Serologjike  WOAH, 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.1, 

Kapitulli 3.1.4, 

Versioni 2022 

        

112 

Gjak/serum i 

kafshëve 

Testi i 

Aglutinimit të 

Shpejtë (Rose-

Bengal) për 

diagnozën e 

Brucelozës 

Çdo 

aglutinim i 

dukshëm 

Serologjike WOAH, 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.1, 

Kapitulli 3.1.4, 

Versioni 2022 

        

113 

Gjak/serum i 

kafshëve 

Testi i 

Aglutinimit të 

Ngadaltë për 

diagnozën e 

Brucelozës (SAT) 

≥30 IU/mL Serologjike WOAH, 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.1, 

Kapitulli 3.1.4, 

Versioni 2022 
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114 

Gjak/serum i 

kafshëve 

Testi ELIZA - për 

diagnozën e 

Brucelozës 

S/P%≥120 Serologjike WOAH, 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.1, 

Kapitulli 3.1.4, 

Versioni 2022 

        

115 

Peshk dhe 

produktet e 

peshkimit 

Metoda e 

detektimit të 

larvave 

Anisakidae L3 në 

peshk dhe 

produktet e 

peshkimit – 

Metoda e tretjes 

enzimatike 

Prezencë/m

ungesë 

Metodë 

Mikroskop

ike  / 

Tretje 

enzimatike 

EVS-EN ISO 

23036-2:2021 

        

116 

Gjak/serum i 

kafshëve 

Serodiagnoza e 

Murtajes Klasike 

të Derrit 

(CLASSICAL 

SWINE FEVER -

CSF) Testi 

ELISA për 

Antitrupat 

PI = ≤30%  

Negativ 

30 < PI < 

40 Suspekt 

PI = ≥ 40%  

Pozitiv 

Serologjike WOAH, 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 

3.9,Kapitull 

3.9.2, Version 

2025 
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117 

Gjak/serum i 

kafshëve 

Serodiagnoza e 

Aftes Epizitike 

(FOOT AND 

MOUTH 

DISEASE-FMD 

)- Testi  ELISA 

Kompetitive 

FMDV NSP 

(antitrupat 

kunder proteines 

jo strukturore) 

PI = < 50%  

Negativ 

PI = ≥ 50%  

Pozitiv 

Serologjike WOAH, 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.1, 

Chapter 3.1.8, 

Version 2025 

        

118 

Gjak/serum i 

kafshëve 

ELISA për 

zbulimin e 

antitrupave 

kundrejt tërbimit 

në kafshët e egra 

PI = < 40%  

Negativ 

PI = ≥ 40%  

Pozitiv 

PI = ≥ 70%  

Pozitiv (me 

vlerë ≥ 0,5 

IU/mL, 

bazuar në 

FAVEN 

Test) 

Serologjike WOAH 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.1, 

Chapter 3.1.19, 

Versioni 2023 

NB: Section B 

adopted by the 

World 

Assembly of 

Delegates of the 

WOAH in May 

2011; Section C 

adopted in May 

2013. 
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119 
 

 

                                               

Fruta – Perime  

me përmbajtje 

të lartë uji  

 

Mollë, dardha 

Fruta me gurë 

Kajsi, qershi, 

pjeshkë, 

  Banane, 

Qepë, presh 

Perime 

frutore/ 

kungull, 

Domate, 

speca, 

kastraveca, 

pjepër..etj 

Perimet 

gjethore: 

Lulelakra, 

Lakrat e 

Brukselit, 

Lakra, 

Acephate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15662:2018 

        

120 
Acetamiprid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

121 
Alanycarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

122 
Aldicarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

123 
Aldicarb 

fragment   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

124 
Amidosulfuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

125 
Aminocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

126 
Avermectin B1a   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

127 
Azaconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

128 
Azamethiphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

129 
Azinphos-methyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

130 
Azoxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

131 
Beflubutamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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132 
brokoli 

Perime me 

gjethe dhe 

barishte të 

freskëta: 

Marule, 

spinaq, 

borzilok etj., 

Perimet me 

kërcell: kërcell 

Selino, 

asparagus etj., 

Perime 

bishtajore të 

freskëta:  

Bizele të 

freskëta me 

bishtaja, 

bizele, fasule, 

fasule 

franceze etj., 

Kërpudha të 

freskëta,  

Perimet me 

rrënjë dhe 

zhardhok:  

Benalaxyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

133 
Benfuracarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

134 
Benzoximate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

135 
Bifenazate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

136 
Bifenthrin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

137 
Bispyribac  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

138 
Bitertanol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

139 
Bosclid 

(Nicobifen) 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

140 
Bromuconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

141 
Bupirimate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

142 
Buprofezin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

143 
Carbaryl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

144 
Carbendazim  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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145 
Panxhar 

sheqeri, 

karrota, patate, 

të ëmbla etj.,  

(Grupi 1  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

  

Carbofuran ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

146 
Carbosulfan  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

147 
Carboxin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

148 
Carfentrazone-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

149 
Chlorantranilipro

le   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

150 
Chlorfenvinphos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

151 
Chloridazon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

152 
Chlorotoluron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

153 
Chloroxuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

154 
Chlorpyriphos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

155 
Chlorpyriphos-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

156 
Chlorsulfuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

157 
Clethodim   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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158 
Clofentezin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

159 
Clomazone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

160 
Coumaphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

161 
Cyazofamid   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

162 
Cycloate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

163 
Cycluron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

164 
Cymiazol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

165 
Cymoxanil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

166 
Cyproconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

167 
Cyprodinil   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

168 
DEET ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

169 
Desmedipham ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

170 
Diazinon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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171 
Dichlorvos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

172 
Diethofencarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

173 
Difenoconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

174 
Diflubenzuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

175 
Diflufenican   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

176 
Dimethachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

177 
Dimethoate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

178 
Dimethomorph ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

179 
Dimoxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

180 
Diniconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

181 
Dioxacarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

182 
Diuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

183 
Epoxyconazol  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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184 
Ethidimuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

185 
Ethion  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

186 
Ethirimol  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

187 
Ethofumesat ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

188 
Ethoprophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

189 
Ethoxyquin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

190 
Etofenprox ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

191 
Famoxadone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

192 
Fenamidon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

193 
Fenamiphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

194 
Fenarimol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

195 
Fenazaquin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

196 
Fenbuconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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197 
Fenhexamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

198 
Fenobucarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

199 
Fenoxycarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

200 
Fenpropidin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

201 
Fenpyroximat   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

202 
Fipronil ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

203 
Flazasulfuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

204 
Flonicamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

205 
Fluazinam  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

206 
Flubendiamide  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

207 
Fludioxonil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

208 
Flufenacet   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

209 
Flufenoxuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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210 
Flumetsulam   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

211 
Flumioxazin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

212 
Fluometuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

213 
Fluopicolide  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

214 
Fluoxastrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

215 
Fluquinconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

216 
Flusilazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

217 
Flutriafol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

218 
Foramsulfuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

219 
Forchlorfenuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

220 
Fosthiazate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

221 
Fuberidazol  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

222 
Furalaxyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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223 
Furathiocarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

224 
Halofenozide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

225 
Halosulfuron-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

226 
Hexaconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

227 
Hexythiazox  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

228 
Hydramethylnon   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

229 
Imazalil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

230 
Imidacloprid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

231 
Indoxacarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

232 
Ipconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

233 
Iprovalicarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

234 
Isocarbophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

235 
Isofenphos-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 18.09.2025                                                                                                         Lëshuar: 18.09.2025 

    E vlefshme deri në datën   17.09.2029 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
 

 
Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 33 nga 175 

 
 

236 
Isoprothiolane   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

237 
Isoxaben   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

238 
Ivermectin B1a   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

239 
Kresoxim-methyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

240 
Linuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

241 
Lufenuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

242 
Malaoxon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

243 
Malathion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

244 
Mandipropamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

245 
Mecarbam   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

246 
Mepanipyrim ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

247 
Mesosulfuron-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

248 
Metaflumizone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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249 
Metalaxyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

250 
Metamitron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

251 
Metazachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

252 
Metconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

253 
Methabenzthiazu

ron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

254 
Methamidophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

255 
Methidathion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

256 
Methiocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

257 
Methomyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

258 
Methoprotryne ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

259 
Methoxyfenozide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

260 
Metobromuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

261 
Metolachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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262 
Metrafenon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

263 
Metribuzin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

264 
Metsulfuron-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

265 
Mevinphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

266 
Mexacarbate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

267 
Molinate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

268 
Monocrotophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

269 
Moxidectin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

270 
Myclobutanil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

271 
Nitenpyram ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

272 
Novaluron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

273 
Omethoat   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

274 
Oxadiazon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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275 
Oxadixyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

276 
Oxamyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

277 
Oxasulfuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

278 
Paclobutrazol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

279 
Penconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

280 
Pencycuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

281 
Pendimethalin   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

282 
Phenmedipham  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

283 
Phenthoate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

284 
Phosalone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

285 
Phosphamidon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

286 
Phoxim   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

287 
Picolinafen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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288 
Picoxystrobin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

289 
Pirimicarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

290 
Pirimiphos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

291 
Prochloraz ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

292 
Profenofos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

293 
Promecarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

294 
Prometon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

295 
Pronamide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

296 
Propamocarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

297 
Propaquizafop  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

298 
Propargit  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

299 
Propetamophos   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

300 
Propham  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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301 
Propiconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

302 
Propoxur ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

303 
Propyzamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

304 
Proquinazid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

305 
Prosulfocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

306 
Pymetrozin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

307 
Pyracarbolid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

308 
Pyraclostrobin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

309 
Pyridaben ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

310 
Pyrimethanil   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

311 
Pyriproxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

312 
Quinalphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

313 
Quinmerac  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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314 
Quinoxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

315 
Rimsulfuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

316 
Rotenone   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

317 
Secbumeton ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

318 
Silthiopham  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

319 
Spinosyn A  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

320 
Spinosyn D  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

321 
Spirodiclofen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

322 
Spiromesifen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

323 
Spirotetramat  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

324 
Spiroxamine ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

325 
Sulfentrazone  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

326 
Tebuconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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327 
Tebufenozid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

328 
Tebufenpyrad ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

329 
Tebuthiuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

330 
Teflubenzuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

331 
Temephos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

332 
Tepraloxydim ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

333 
Terbufos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

334 
Tetraconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

335 
Thiabendazol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

336 
Thiacloprid   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

337 
Thiamethoxam ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

338 
Thifensulfuron-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

339 
Thiodicarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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340 
Tolclofos-methyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

341 
Tralkoxydim   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

342 
Triadimefon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

343 
Triadimenol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

344 
Triasulfuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

345 
Triazophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

346 
Tribenuron-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

347 
Tricyclazol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

348 
Trietazin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

349 
Trifloxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

350 
Triflumizol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

351 
Triflumuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

352 
Triticonazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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353 
Uniconazole-P ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

354 
Vamidothion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

355 
Zoxamide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

356 

Fruta – Perime  

me përmbajtje 

të lartë uji  

 

Mollë, dardha 

Fruta me gurë 

Kajsi, qershi, 

pjeshkë, 

  Banane, 

Qepë, presh 

Perime 

frutore/ 

kungull, 

Domate, 

speca, 

kastraveca, 

pjepër..etj 

Perimet 

gjethore: 

Lulelakra, 

Lakrat e 

2.3.5.6-

Tetrachloroanilin

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15662:2018 

        

357 
2-Phenylphenol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

358 
3.4-

Dichloroaniline   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

359 
Acetochlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

360 
Acrinathrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

361 
Alachlor   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

362 
Aldrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

363 
Allidochlor ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

364 
Anthraquinone   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

365 
Atrazine   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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366 
Brukselit, 

Lakra, 

brokoli 

Perime me 

gjethe dhe 

barishte të 

freskëta: 

Marule, 

spinaq, 

borzilok etj., 

Perimet me 

kërcell: kërcell 

Selino, 

asparagus etj., 

Perime 

bishtajore të 

freskëta:  

Bizele të 

freskëta me 

bishtaja, 

bizele, fasule, 

fasule 

franceze etj., 

Kërpudha të 

freskëta,  

Perimet me 

Azinphos-ethyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

367 
Benfluralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

368 
BHC-alpha ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

369 
BHC-beta   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

370 
BHC-delta   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

371 
BHC-gamma ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

372 
Bifenthrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

373 
Biphenyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

374 
Bromfenvinfos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

375 
Bromfenvinfos-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

376 
Bromophos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

377 
Bromophos-ethyl ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

378 
Bromopropylate ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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379 
rrënjë dhe 

zhardhok:  

Panxhar 

sheqeri, 

karrota, patate, 

të ëmbla etj.,  

(Grupi 1  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

Bupirimate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

380 
Carbophenothion   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

381 
Carfentrazone-

ethyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

382 
Chlorbenside ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

383 
Chlordane-cis   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

384 
Chlordane-trans ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

385 
Chlorfenapyr   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

386 
Chlorfenson   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

387 
Chlorfenvinphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

388 
Chlorobenzilate ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

389 
Chloroneb  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

390 
Chlorothalonil  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

391 
Chlorpropham   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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392 
Chlorpyrifos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

393 
Chlorpyrifos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

394 
Chlorthiophos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

395 
Chlozolinate   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

396 
Clomazone  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

397 
Coumaphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

398 
Cycloate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

399 
Cyhalothrin 

lambda 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

400 
Cypermethrins   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

401 
Cyprodinil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

402 

DCPA 

(Dacthal.Chlorth

al dimethyl)   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

403 
DDD-o.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

404 
DDD-p.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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405 
DDE-o.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

406 
DDE-p.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

407 
DDT-o.p'  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

408 
DDT-p.p' ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

409 
Deltamethrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

410 
Diallate I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

411 
Diazinon   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

412 
Dichlofluanid   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

413 
Dichloran ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

414 
Dichlorobenzoph

enone. 4.4'- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

415 
Dieldrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

416 
Dimethachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

417 
Diphenamid ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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418 
Diphenylamine ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

419 
Disulfoton   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

420 
Edifenphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

421 
Endosulfan ether  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

422 
Endosulfan I 

(alpha isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

423 
Endosulfan II 

(beta isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

424 
Endosulfan 

sulfate   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

425 
Endrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

426 
Endrin aldehyde   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

427 
Endrin ketone  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

428 
EPN  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

429 
Etridiazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

430 
Ethalfluralin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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431 
Ethion   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

432 
Ethofenprox  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

433 
Fenamiphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

434 
Fenarimol  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

435 
Fenitrothion   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

436 
Fenpropathrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

437 
Fenson   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

438 
Fenthion ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

439 
Fenvalerate I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

440 
Fipronil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

441 
Fluazifop-p-butyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

442 
Fluchloralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

443 
Flucythrinate I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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444 
Fludioxonil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

445 
Fluquinconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

446 
Flusilazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

447 
Flutolanil ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

448 
Flutriafol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

449 
Fluvalinate-tau I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

450 
Fonofos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

451 
Heptachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

452 
Heptachlor exo-

epoxide  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

453 
Hexachlorobenze

ne   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

454 
Hexazinone ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

455 
Iodofenphos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

456 
Iprodione ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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457 
Isazofos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

458 
Isodrin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

459 
Isopropalin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

460 
Lenacil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

461 
Leptophos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

462 
Linuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

463 
Malathion  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

464 
Metalaxyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

465 
Metazachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

466 
Metolachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

467 
Methacrifos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

468 
Methoxychlor 

olefin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

469 
Methoxychlor. 

p.p'-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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470 
Mevinphos. E- ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

471 
MGK-264 ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

472 
Mirex   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

473 
Myclobutanil  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

474 

N-(2.4-

dimethylphenyl) 

formamide   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

475 
Nitralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

476 
Nitrofen   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

477 
Nonachlor. cis-  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

478 
Nonachlor. trans-  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

479 
Norflurazon ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

480 
Oxadiazon   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

481 
Oxyfluorfen ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

482 
Paclobutrazol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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483 
Parathion  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

484 
Parathion-methyl ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

485 
Pebulate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

486 
Penconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

487 
Pendimethalin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

488 
Pentachloroanilin

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

489 
Pentachloroanisol

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

490 
Pentachlorobenze

ne  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

491 
Pentachlorobenzo

nitrile   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

492 
Permethrin. (1R)-

cis- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

493 
Permethrin. (1R)-

trans-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

494 
Phenothrin I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

495 
Phorate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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496 
Phosalone   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

497 
Phosmet   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

498 
Piperonyl 

butoxide 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

499 
Pirimiphos-ethyl ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

500 
Pirimiphos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

501 
Pretilachlor   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

502 
Procymidone ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

503 
Prodiamine ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

504 
Profenofos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

505 
Profluralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

506 
Propachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

507 
Propanil ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

508 
Propargite ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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509 
Propisochlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

510 
Propyzamide  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

511 
Prothiofos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

512 
Pyraclofos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

513 
Pyrazophos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

514 
Pyridaben  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

515 
Pyridaphenthion ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

516 
Pyrimethanil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

517 
Pyriproxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

518 
Quinalphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

519 
Resmethrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

520 
Sulfotep ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

521 
Sulprofos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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522 
Tebuconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

523 
Tebufenpyrad   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

524 
Tecnazene ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

525 
Tefluthrin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

526 
Terbacil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

527 
Terbufos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

528 
Terbuthylazine ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

529 
Tetrachlorvinpho

s   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

530 
Tetradifon  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

531 
Tetramethrin I  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

532 
Tolclofos-methyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

533 
Tolylfluanid  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

534 
Transfluthrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 18.09.2025                                                                                                         Lëshuar: 18.09.2025 

    E vlefshme deri në datën   17.09.2029 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
 

 
Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 56 nga 175 

 
 

535 
Triadimefon  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

536 
Triadimenol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

537 
Triallate ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

538 
Triazophos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

539 
Trifluralin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

540 
Vinclozolin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

541 
Fruta – Perime  

me përmbajtje 

të lartë uji   

dhe acidi. 

 

Limon, 

mandarina,  

portokall etj., 

Fruta dhe 

manaferra të 

vogla: 

Luleshtrydhe, 

boronica, 

mjedra, të 

Acephate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15662:2018 

        

542 
Acetamiprid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

543 
Alanycarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

544 
Aldicarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

545 
Aldicarb 

fragment   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

546 
Amidosulfuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

547 
Aminocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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548 
zeza,  rrush 

etj. 

 

(Grupi 2  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

Avermectin B1a   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

549 
Azaconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

550 
Azamethiphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

551 
Azinphos-methyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

552 
Azoxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

553 
Beflubutamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

554 
Benalaxyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

555 
Benfuracarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

556 
Benzoximate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

557 
Bifenazate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

558 
Bifenthrin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

559 
Bispyribac  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

560 
Bitertanol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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561 
Bosclid 

(Nicobifen) 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

562 
Bromuconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

563 
Bupirimate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

564 
Buprofezin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

565 
Carbaryl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

566 
Carbendazim  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

567 
Carbofuran ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

568 
Carbosulfan  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

569 
Carboxin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

570 
Carfentrazone-

ethyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

571 
Chlorantranilipro

le   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

572 
Chlorfenvinphos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

573 
Chloridazon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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574 
Chlorotoluron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

575 
Chloroxuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

576 
Chlorpyriphos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

577 
Chlorpyriphos-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

578 
Chlorsulfuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

579 
Clethodim   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

580 
Clofentezin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

581 
Clomazone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

582 
Coumaphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

583 
Cyazofamid   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

584 
Cycloate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

585 
Cycluron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

586 
Cymiazol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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587 
Cymoxanil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

588 
Cyproconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

589 
Cyprodinil   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

590 
DEET ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

591 
Desmedipham ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

592 
Diazinon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

593 
Dichlorvos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

594 
Diethofencarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

595 
Difenoconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

596 
Diflubenzuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

597 
Diflufenican   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

598 
Dimethachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

599 
Dimethoate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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600 
Dimethomorph ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

601 
Dimoxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

602 
Diniconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

603 
Dioxacarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

604 
Diuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

605 
Epoxyconazol  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

606 
Ethidimuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

607 
Ethion  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

608 
Ethirimol  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

609 
Ethofumesat ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

610 
Ethoprophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

611 
Ethoxyquin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

612 
Etofenprox ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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613 
Famoxadone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

614 
Fenamidon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

615 
Fenamiphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

616 
Fenarimol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

617 
Fenazaquin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

618 
Fenbuconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

619 
Fenhexamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

620 
Fenobucarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

621 
Fenoxycarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

622 
Fenpropidin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

623 
Fenpyroximat   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

624 
Fipronil ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

625 
Flazasulfuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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626 
Flonicamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

627 
Fluazinam  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

628 
Flubendiamide  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

629 
Fludioxonil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

630 
Flufenacet   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

631 
Flufenoxuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

632 
Flumetsulam   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

633 
Flumioxazin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

634 
Fluometuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

635 
Fluopicolide  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

636 
Fluoxastrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

637 
Fluquinconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

638 
Flusilazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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639 
Flutriafol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

640 
Foramsulfuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

641 
Forchlorfenuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

642 
Fosthiazate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

643 
Fuberidazol  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

644 
Furalaxyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

645 
Furathiocarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

646 
Halofenozide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

647 
Halosulfuron-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

648 
Hexaconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

649 
Hexythiazox  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

650 
Hydramethylnon   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

651 
Imazalil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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652 
Imidacloprid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

653 
Indoxacarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

654 
Ipconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

655 
Iprovalicarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

656 
Isocarbophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

657 
Isofenphos-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

658 
Isoprothiolane   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

659 
Isoxaben   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

660 
Ivermectin B1a   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

661 
Kresoxim-methyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

662 
Linuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

663 
Lufenuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

664 
Malaoxon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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665 
Malathion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

666 
Mandipropamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

667 
Mecarbam   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

668 
Mepanipyrim ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

669 
Mesosulfuron-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

670 
Metaflumizone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

671 
Metalaxyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

672 
Metamitron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

673 
Metazachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

674 
Metconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

675 
Methabenzthiazu

ron  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

676 
Methamidophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

677 
Methidathion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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678 
Methiocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

679 
Methomyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

680 
Methoprotryne ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

681 
Methoxyfenozide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

682 
Metobromuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

683 
Metolachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

684 
Metrafenon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

685 
Metribuzin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

686 
Metsulfuron-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

687 
Mevinphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

688 
Mexacarbate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

689 
Molinate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

690 
Monocrotophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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691 
Moxidectin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

692 
Myclobutanil  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

693 
Nitenpyram ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

694 
Novaluron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

695 
Omethoat   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

696 
Oxadiazon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

697 
Oxadixyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

698 
Oxamyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

699 
Oxasulfuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

700 
Paclobutrazol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

701 
Penconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

702 
Pencycuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

703 
Pendimethalin   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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704 
Phenmedipham  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

705 
Phenthoate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

706 
Phosalone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

707 
Phosphamidon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

708 
Phoxim   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

709 
Picolinafen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

710 
Picoxystrobin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

711 
Pirimicarb  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

712 
Pirimiphos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

713 
Prochloraz ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

714 
Profenofos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

715 
Promecarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

716 
Prometon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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717 
Pronamide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

718 
Propamocarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

719 
Propaquizafop  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

720 
Propargit  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

721 
Propetamophos   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

722 
Propham  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

723 
Propiconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

724 
Propoxur ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

725 
Propyzamid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

726 
Proquinazid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

727 
Prosulfocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

728 
Pymetrozin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

729 
Pyracarbolid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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730 
Pyraclostrobin  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

731 
Pyridaben ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

732 
Pyrimethanil   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

733 
Pyriproxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

734 
Quinalphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

735 
Quinmerac  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

736 
Quinoxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

737 
Rimsulfuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

738 
Rotenone   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

739 
Secbumeton ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

740 
Silthiopham  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

741 
Spinosyn A  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

742 
Spinosyn D  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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743 
Spirodiclofen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

744 
Spiromesifen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

745 
Spirotetramat  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

746 
Spiroxamine ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

747 
Sulfentrazone  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

748 
Tebuconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

749 
Tebufenozid  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

750 
Tebufenpyrad ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

751 
Tebuthiuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

752 
Teflubenzuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

753 
Temephos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

754 
Tepraloxydim ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

755 
Terbufos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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756 
Tetraconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

757 
Thiabendazol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

758 
Thiacloprid   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

759 
Thiamethoxam ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

760 
Thifensulfuron-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

761 
Thiodicarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

762 
Tolclofos-methyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

763 
Tralkoxydim   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

764 
Triadimefon  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

765 
Triadimenol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

766 
Triasulfuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

767 
Triazophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

768 
Tribenuron-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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769 
Tricyclazol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

770 
Trietazin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

771 
Trifloxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

772 
Triflumizol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

773 
Triflumuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

774 
Triticonazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

775 
Uniconazole-P ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

776 
Vamidothion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

777 
Zoxamide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

778 

Fruta – Perime 

me përmbajtje 

të lartë uji   

dhe acidi. 

 

Limon, 

mandarina,  

portokall etj, 

Fruta dhe 

2.3.5.6-

Tetrachloroanilin

e   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15662:2018 

        

779 
2-Phenylphenol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

780 
3.4-

Dichloroaniline   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

781 
Acetochlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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782 
manaferra të 

vogla: 

Luleshtrydhe, 

boronica, 

mjedra, të 

zeza,  rrush 

etj. 

 

(Grupi 2  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

Acrinathrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

783 
Alachlor   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

784 
Aldrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

785 
Allidochlor ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

786 
Anthraquinone   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

787 
Atrazine   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

788 
Azinphos-ethyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

789 
Benfluralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

790 
BHC-alpha ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

791 
BHC-beta   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

792 
BHC-delta   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

793 
BHC-gamma ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

794 
Bifenthrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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795 
Biphenyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

796 
Bromfenvinfos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

797 
Bromfenvinfos-

methyl  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

798 
Bromophos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

799 
Bromophos-ethyl ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

800 
Bromopropylate ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

801 
Bupirimate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

802 
Carbophenothion   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

803 
Carfentrazone-

ethyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

804 
Chlorbenside ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

805 
Chlordane-cis   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

806 
Chlordane-trans ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

807 
Chlorfenapyr   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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808 
Chlorfenson   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

809 
Chlorfenvinphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

810 
Chlorobenzilate ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

811 
Chloroneb  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

812 
Chlorothalonil  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

813 
Chlorpropham   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

814 
Chlorpyrifos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

815 
Chlorpyrifos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

816 
Chlorthiophos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

817 
Chlozolinate   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

818 
Clomazone  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

819 
Coumaphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

820 
Cycloate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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821 
Cyhalothrin 

lambda 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

822 
Cypermethrins   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

823 
Cyprodinil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

824 

DCPA 

(Dacthal.Chlorth

al dimethyl)   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

825 
DDD-o.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

826 
DDD-p.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

827 
DDE-o.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

828 
DDE-p.p'   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

829 
DDT-o.p'  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

830 
DDT-p.p' ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

831 
Deltamethrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

832 
Diallate I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

833 
Diazinon   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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834 
Dichlofluanid   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

835 
Dichloran ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

836 
Dichlorobenzoph

enone. 4.4'- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

837 
Dieldrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

838 
Dimethachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

839 
Diphenamid ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

840 
Diphenylamine ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

841 
Disulfoton   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

842 
Edifenphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

843 
Endosulfan ether  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

844 
Endosulfan I 

(alpha isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

845 
Endosulfan II 

(beta isomer) 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

846 
Endosulfan 

sulfate   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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847 
Endrin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

848 
Endrin aldehyde   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

849 
Endrin ketone  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

850 
EPN  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

851 
Etridiazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

852 
Ethalfluralin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

853 
Ethion   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

854 
Ethofenprox  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

855 
Fenamiphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

856 
Fenarimol  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

857 
Fenitrothion   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

858 
Fenpropathrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

859 
Fenson   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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860 
Fenthion ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

861 
Fenvalerate I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

862 
Fipronil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

863 
Fluazifop-p-butyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

864 
Fluchloralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

865 
Flucythrinate I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

866 
Fludioxonil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

867 
Fluquinconazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

868 
Flusilazole  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

869 
Flutolanil ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

870 
Flutriafol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

871 
Fluvalinate-tau I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

872 
Fonofos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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873 
Heptachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

874 
Heptachlor exo-

epoxide  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

875 
Hexachlorobenze

ne   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

876 
Hexazinone ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

877 
Iodofenphos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

878 
Iprodione ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

879 
Isazofos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

880 
Isodrin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

881 
Isopropalin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

882 
Lenacil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

883 
Leptophos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

884 
Linuron  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

885 
Malathion  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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886 
Metalaxyl   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

887 
Metazachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

888 
Metolachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

889 
Methacrifos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

890 
Methoxychlor 

olefin  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

891 
Methoxychlor. 

p.p'-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

892 
Mevinphos. E- ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

893 
MGK-264 ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

894 
Mirex   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

895 
Myclobutanil  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

896 

N-(2.4-

dimethylphenyl)f

ormamide   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

897 
Nitralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

898 
Nitrofen   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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899 
Nonachlor. cis-  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

900 
Nonachlor. trans-  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

901 
Norflurazon ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

902 
Oxadiazon   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

903 
Oxyfluorfen ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

904 
Paclobutrazol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

905 
Parathion  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

906 
Parathion-methyl ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

907 
Pebulate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

908 
Penconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

909 
Pendimethalin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

910 
Pentachloroanilin

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

911 
Pentachloroanisol

e 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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912 
Pentachlorobenze

ne  

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

913 
Pentachlorobenzo

nitrile   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

914 
Permethrin. (1R)-

cis- 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

915 
Permethrin. (1R)-

trans-   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

916 
Phenothrin I   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

917 
Phorate  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

918 
Phosalone   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

919 
Phosmet   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

920 
Piperonyl 

butoxide 

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

921 
Pirimiphos-ethyl ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

922 
Pirimiphos-

methyl   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

923 
Pretilachlor   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

924 
Procymidone ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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925 
Prodiamine ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

926 
Profenofos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

927 
Profluralin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

928 
Propachlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

929 
Propanil ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

930 
Propargite ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

931 
Propisochlor  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

932 
Propyzamide  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

933 
Prothiofos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

934 
Pyraclofos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

935 
Pyrazophos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

936 
Pyridaben  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

937 
Pyridaphenthion ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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938 
Pyrimethanil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

939 
Pyriproxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

940 
Quinalphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

941 
Resmethrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

942 
Sulfotep ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

943 
Sulprofos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

944 
Tebuconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

945 
Tebufenpyrad   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

946 
Tecnazene ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

947 
Tefluthrin  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

948 
Terbacil   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

949 
Terbufos  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

950 
Terbuthylazine ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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951 
Tetrachlorvinpho

s   

≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

952 
Tetradifon  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

953 
Tetramethrin I  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

954 
Tolclofos-methyl  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

955 
Tolylfluanid  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

956 
Transfluthrin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

957 
Triadimefon  ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

958 
Triadimenol   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

959 
Triallate ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

960 
Triazophos ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

961 
Trifluralin ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

962 
Vinclozolin   ≥ 0,01 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

963 
Fruta – Perime  

me përmbajtje 

Acephate ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 
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964 
të lartë sheqeri 

dhe përmbajtje 

të  ulët  uji.  

Mjaltë, rrush 

të thatë, kajsi 

të thata, 

kumbulla të 

thata, 

reçel frutash 

etj.  

 

(Grupi 3  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

Acetamiprid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

referuar EN 

15662:2018 

        

965 
Alanycarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

966 
Aldicarb  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

967 
Aldicarb 

fragment   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

968 
Amidosulfuron   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

969 
Aminocarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

970 
Avermectin B1a   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

971 
Azaconazole  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

972 
Azamethiphos  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

973 
Azinphos-methyl  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

974 
Azoxystrobin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

975 
Beflubutamid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

976 
Benalaxyl ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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977 
Benfuracarb  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

978 
Benzoximate  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

979 
Bifenazate  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

980 
Bifenthrin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

981 
Bispyribac  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

982 
Bitertanol ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

983 
Bosclid 

(Nicobifen) 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

984 
Bromuconazole  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

985 
Bupirimate   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

986 
Buprofezin  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

987 
Carbaryl  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

988 
Carbendazim  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

989 
Carbofuran ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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990 
Carbosulfan  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

991 
Carboxin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

992 
Carfentrazone-

ethyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

993 
Chlorantranilipro

le   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

994 
Chlorfenvinphos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

995 
Chloridazon  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

996 
Chlorotoluron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

997 
Chloroxuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

998 
Chlorpyriphos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

999 
Chlorpyriphos-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1000 
Chlorsulfuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1001 
Clethodim   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1002 
Clofentezin  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1003 
Clomazone ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1004 
Coumaphos  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1005 
Cyazofamid   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1006 
Cycloate   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1007 
Cycluron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1008 
Cymiazol   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1009 
Cymoxanil  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1010 
Cyproconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1011 
Cyprodinil   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1012 
DEET ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1013 
Desmedipham ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1014 
Diazinon  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1015 
Dichlorvos  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1016 
Diethofencarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1017 
Difenoconazole   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1018 
Diflubenzuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1019 
Diflufenican   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1020 
Dimethachlor  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1021 
Dimethoate   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1022 
Dimethomorph ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1023 
Dimoxystrobin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1024 
Diniconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1025 
Dioxacarb  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1026 
Diuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1027 
Epoxyconazol  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1028 
Ethidimuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1029 
Ethion  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1030 
Ethirimol  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1031 
Ethofumesat ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1032 
Ethoprophos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1033 
Ethoxyquin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1034 
Etofenprox ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1035 
Famoxadone ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1036 
Fenamidon  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1037 
Fenamiphos  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1038 
Fenarimol   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1039 
Fenazaquin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1040 
Fenbuconazole  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1041 
Fenhexamid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1042 
Fenobucarb  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1043 
Fenoxycarb   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1044 
Fenpropidin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1045 
Fenpyroximat   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1046 
Fipronil ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1047 
Flazasulfuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1048 
Flonicamid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1049 
Fluazinam  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1050 
Flubendiamide  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1051 
Fludioxonil  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1052 
Flufenacet   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1053 
Flufenoxuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1054 
Flumetsulam   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1055 
Flumioxazin  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1056 
Fluometuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1057 
Fluopicolide  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1058 
Fluoxastrobin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1059 
Fluquinconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1060 
Flusilazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1061 
Flutriafol   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1062 
Foramsulfuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1063 
Forchlorfenuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1064 
Fosthiazate ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1065 
Fuberidazol  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1066 
Furalaxyl ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1067 
Furathiocarb  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 18.09.2025                                                                                                         Lëshuar: 18.09.2025 

    E vlefshme deri në datën   17.09.2029 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
 

 
Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 97 nga 175 

 
 

1068 
Halofenozide ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1069 
Halosulfuron-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1070 
Hexaconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1071 
Hexythiazox  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1072 
Hydramethylnon   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1073 
Imazalil  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1074 
Imidacloprid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1075 
Indoxacarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1076 
Ipconazole   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1077 
Iprovalicarb   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1078 
Isocarbophos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1079 
Isofenphos-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1080 
Isoprothiolane   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1081 
Isoxaben   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1082 
Ivermectin B1a   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1083 
Kresoxim-methyl ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1084 
Linuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1085 
Lufenuron   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1086 
Malaoxon  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1087 
Malathion ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1088 
Mandipropamid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1089 
Mecarbam   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1090 
Mepanipyrim ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1091 
Mesosulfuron-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1092 
Metaflumizone ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1093 
Metalaxyl  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1094 
Metamitron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1095 
Metazachlor ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1096 
Metconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1097 
Methabenzthiazu

ron  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1098 
Methamidophos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1099 
Methidathion ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1100 
Methiocarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1101 
Methomyl ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1102 
Methoprotryne ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1103 
Methoxyfenozide ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1104 
Metobromuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1105 
Metolachlor  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1106 
Metrafenon ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1107 
Metribuzin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1108 
Metsulfuron-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1109 
Mevinphos  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1110 
Mexacarbate  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1111 
Molinate ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1112 
Monocrotophos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1113 
Moxidectin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1114 
Myclobutanil  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1115 
Nitenpyram ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1116 
Novaluron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1117 
Omethoat   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1118 
Oxadiazon ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1119 
Oxadixyl  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1120 
Oxamyl ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1121 
Oxasulfuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1122 
Paclobutrazol   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1123 
Penconazole   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1124 
Pencycuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1125 
Pendimethalin   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1126 
Phenmedipham  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1127 
Phenthoate  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1128 
Phosalone ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1129 
Phosphamidon  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1130 
Phoxim   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1131 
Picolinafen ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1132 
Picoxystrobin  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1133 
Pirimicarb  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1134 
Pirimiphos-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1135 
Prochloraz ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1136 
Profenofos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1137 
Promecarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1138 
Prometon  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1139 
Pronamide ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1140 
Propamocarb   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1141 
Propaquizafop  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1142 
Propargit  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1143 
Propetamophos   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1144 
Propham  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1145 
Propiconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1146 
Propoxur ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1147 
Propyzamid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1148 
Proquinazid ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1149 
Prosulfocarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1150 
Pymetrozin  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1151 
Pyracarbolid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1152 
Pyraclostrobin  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1153 
Pyridaben ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1154 
Pyrimethanil   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1155 
Pyriproxyfen ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1156 
Quinalphos  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1157 
Quinmerac  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1158 
Quinoxyfen ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1159 
Rimsulfuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1160 
Rotenone   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1161 
Secbumeton ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1162 
Silthiopham  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1163 
Spinosyn A  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1164 
Spinosyn D  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1165 
Spirodiclofen ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1166 
Spiromesifen ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1167 
Spirotetramat  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1168 
Spiroxamine ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1169 
Sulfentrazone  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1170 
Tebuconazole   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1171 
Tebufenozid  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1172 
Tebufenpyrad ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1173 
Tebuthiuron   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1174 
Teflubenzuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1175 
Temephos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1176 
Tepraloxydim ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1177 
Terbufos  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1178 
Tetraconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1179 
Thiabendazol ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1180 
Thiacloprid   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1181 
Thiamethoxam ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1182 
Thifensulfuron-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1183 
Thiodicarb ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1184 
Tolclofos-methyl  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1185 
Tralkoxydim   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1186 
Triadimefon  ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1187 
Triadimenol   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1188 
Triasulfuron   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1189 
Triazophos ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1190 
Tribenuron-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1191 
Tricyclazol ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1192 
Trietazin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1193 
Trifloxystrobin ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1194 
Triflumizol ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1195 
Triflumuron ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1196 
Triticonazole ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1197 
Uniconazole-P ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1198 
Vamidothion ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1199 
Zoxamide ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1200 

Fruta – Perime  

me përmbajtje 

të lartë sheqeri 

dhe përmbajtje 

të  ulët  uji.  

Mjaltë, rrush 

të thatë, kajsi 

të thata, 

kumbulla të 

thata, 

reçel frutash 

etj.  

 

(Grupi 3  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

2.3.5.6-

Tetrachloroanilin

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15662:2018 

        

1201 
2-Phenylphenol   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1202 
3.4-

Dichloroaniline   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1203 
Acetochlor  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1204 
Acrinathrin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1205 
Alachlor   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1206 
Aldrin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1207 
Allidochlor ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1208 
Anthraquinone   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1209 
Atrazine   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1210 
Azinphos-ethyl   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 18.09.2025                                                                                                         Lëshuar: 18.09.2025 

    E vlefshme deri në datën   17.09.2029 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
 

 
Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 108 nga 175 

 
 

1211 
Benfluralin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1212 
BHC-alpha ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1213 
BHC-beta   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1214 
BHC-delta   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1215 
BHC-gamma ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1216 
Bifenthrin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1217 
Biphenyl   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1218 
Bromfenvinfos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1219 
Bromfenvinfos-

methyl  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1220 
Bromophos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1221 
Bromophos-ethyl ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1222 
Bromopropylate ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1223 
Bupirimate  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1224 
Carbophenothion   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1225 
Carfentrazone-

ethyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1226 
Chlorbenside ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1227 
Chlordane-cis   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1228 
Chlordane-trans ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1229 
Chlorfenapyr   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1230 
Chlorfenson   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1231 
Chlorfenvinphos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1232 
Chlorobenzilate ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1233 
Chloroneb  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1234 
Chlorothalonil  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1235 
Chlorpropham   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1236 
Chlorpyrifos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1237 
Chlorpyrifos-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1238 
Chlorthiophos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1239 
Chlozolinate   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1240 
Clomazone  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1241 
Coumaphos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1242 
Cycloate  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1243 
Cyhalothrin 

lambda 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1244 
Cypermethrins   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1245 
Cyprodinil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1246 

DCPA 

(Dacthal.Chlorth

al dimethyl)   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1247 
DDD-o.p'   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1248 
DDD-p.p'   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1249 
DDE-o.p'   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1250 
DDE-p.p'   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1251 
DDT-o.p'  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1252 
DDT-p.p' ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1253 
Deltamethrin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1254 
Diallate I   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1255 
Diazinon   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1256 
Dichlofluanid   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1257 
Dichloran ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1258 
Dichlorobenzoph

enone. 4.4'- 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1259 
Dieldrin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1260 
Dimethachlor ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1261 
Diphenamid ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1262 
Diphenylamine ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1263 
Disulfoton   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1264 
Edifenphos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1265 
Endosulfan ether  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1266 
Endosulfan I 

(alpha isomer) 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1267 
Endosulfan II 

(beta isomer) 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1268 
Endosulfan 

sulfate   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1269 
Endrin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1270 
Endrin aldehyde   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1271 
Endrin ketone  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1272 
EPN  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1273 
Etridiazole  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1274 
Ethalfluralin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1275 
Ethion   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1276 
Ethofenprox  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1277 
Fenamiphos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1278 
Fenarimol  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1279 
Fenitrothion   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1280 
Fenpropathrin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1281 
Fenson   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1282 
Fenthion ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1283 
Fenvalerate I   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1284 
Fipronil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1285 
Fluazifop-p-butyl   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1286 
Fluchloralin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1287 
Flucythrinate I   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1288 
Fludioxonil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1289 
Fluquinconazole  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1290 
Flusilazole  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1291 
Flutolanil ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1292 
Flutriafol   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1293 
Fluvalinate-tau I   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1294 
Fonofos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1295 
Heptachlor  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1296 
Heptachlor exo-

epoxide  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1297 
Hexachlorobenze

ne   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1298 
Hexazinone ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1299 
Iodofenphos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1300 
Iprodione ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1301 
Isazofos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1302 
Isodrin  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1303 
Isopropalin  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1304 
Lenacil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1305 
Leptophos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1306 
Linuron  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1307 
Malathion  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1308 
Metalaxyl   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1309 
Metazachlor  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1310 
Metolachlor ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1311 
Methacrifos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1312 
Methoxychlor 

olefin  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1313 
Methoxychlor. 

p.p'-   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1314 
Mevinphos. E- ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1315 
MGK-264 ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1316 
Mirex   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1317 
Myclobutanil  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1318 

N-(2.4-

dimethylphenyl)f

ormamide   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1319 
Nitralin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1320 
Nitrofen   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1321 
Nonachlor. cis-  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1322 
Nonachlor. trans-  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1323 
Norflurazon ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1324 
Oxadiazon   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1325 
Oxyfluorfen ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1326 
Paclobutrazol   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1327 
Parathion  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1328 
Parathion-methyl ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1329 
Pebulate  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1330 
Penconazole ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1331 
Pendimethalin  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1332 
Pentachloroanilin

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1333 
Pentachloroanisol

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1334 
Pentachlorobenze

ne  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1335 
Pentachlorobenzo

nitrile   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1336 
Permethrin. (1R)-

cis- 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1337 
Permethrin. (1R)-

trans-   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1338 
Phenothrin I   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1339 
Phorate  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1340 
Phosalone   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1341 
Phosmet   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1342 
Piperonyl 

butoxide 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1343 
Pirimiphos-ethyl ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1344 
Pirimiphos-

methyl   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1345 
Pretilachlor   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1346 
Procymidone ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1347 
Prodiamine ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1348 
Profenofos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1349 
Profluralin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1350 
Propachlor  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1351 
Propanil ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1352 
Propargite ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1353 
Propisochlor  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1354 
Propyzamide  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1355 
Prothiofos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1356 
Pyraclofos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1357 
Pyrazophos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1358 
Pyridaben  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1359 
Pyridaphenthion ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1360 
Pyrimethanil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1361 
Pyriproxyfen ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1362 
Quinalphos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1363 
Resmethrin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1364 
Sulfotep ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1365 
Sulprofos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1366 
Tebuconazole   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1367 
Tebufenpyrad   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1368 
Tecnazene ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1369 
Tefluthrin  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1370 
Terbacil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1371 
Terbufos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1372 
Terbuthylazine ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1373 
Tetrachlorvinpho

s   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1374 
Tetradifon  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1375 
Tetramethrin I  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1376 
Tolclofos-methyl  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1377 
Tolylfluanid  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1378 
Transfluthrin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1379 
Triadimefon  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1380 
Triadimenol   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1381 
Triallate ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1382 
Triazophos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1383 
Trifluralin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1384 
Vinclozolin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1385 

Produkte deti Percaktimi I 

MERKURIT 

(Hg) në produktet 

e peshkimit me 

anë të CVAAS 

0,11 - 0,53 

mg/kg 

Instrument

ale me 

CV/AAS 

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

13806 Prill 

2002 

        

1386 

Produkte deti Percaktimi i 

Metaleve (Cd)  

në produktet e 

peshkimit me 

ICP/MS  

 > 0,0004 

mg/kg  

Instrument

ale me  

ICP/MS 

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15763 Dhjetor 

2009 

        

1387 

Produkte deti Percaktimi i 

Metaleve (Pb)  në 

produktet e 

peshkimit me 

ICP/MS  

 > 0,051 

mg/kg 

Instrument

ale me  

ICP/MS 

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15763 Dhjetor 

2009 
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1388 

Gjak/serum i 

shpendëve 

Zbulimi i 

antitrupave të 

Tipit A të Virusit 

të Influencës 
nëpërmjet analizës 

së Agar Xhel 

Imunodifusionit 

(AGID) 

Prani 

/mungesë 

vije 

precipitimi  

Serologjike WOAH 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.3, 

Kapitull 3.3.4, 

Versioni 2025 

        

1389 

Gjak/serum i 

shpendëve 

Testi ELISA për 

diagnozën e 

Inluencës Aviare 

në shpendë 

ELISA, 

ID.vet 
Pozitiv: S/N 

% ≤ 45%     

Dyshimtë: 

45%<S/N%

<50% 

Negativ: 

S/N%≥50% 

ELISA 

Elabscience 

Pozitiv: PI 

≥50%       

Negativ: PI 

<50% 

ELISA 

IDEX: 

Negativ: S/P 

≤  0.50 

Pozitiv: S/P 

> 0.50 

Serologjike WOAH 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.3, 

Kapitull 3.3.4, 

Versioni 2025 
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1390 

Gjak/serum i 

shpendëve 

Zbulimi i 

Antitrupave 

Nëntipi-Specifik 

ndaj Virusit të 

Gripit të 

Shpendëve 

(Influences 

Aviare) 

nëpërmjet Testit 
të Hemoaglutinimit 
të Penguar 

≥ 4log2 

pozitiv 

Serologjike WOAH 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.3, 

Kapitull 3.3.4, 

Versioni 2025 

        

1391 

Material 

patologjik 

Zbulimi i 

Influencës Aviare 

dhe Karekterizimi 

i nëntipeve me 

metodën e 

REAL-TIME RT-

PCR  

-  REAL 

TIME RT-

PCR 

WOAH 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.3, 

Kapitull 3.3.4, 

Versioni 2025 

        

1392 

Gjak/serum Testi ELISA për 

zbulimin e 

antitrupave 

specifik të virusit 

shkaktar të 

Pseudopestit në 

shpend (Newcastle 

Disease) 

- Serologjike WOAH, 

Terrestrial 

Manual , 

Seksioni 3.3, 

Kapitull 3.3.10, 

Versioni 2021 
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1393 

Gjak/serum Zbulimi i 

Antitrupave të 

virusit të 

sëmundjes së 

Pseudopestit 

nëpërmjet Testit 

të hemoaglutinimit 

të penguar  

- Serologjike WOAH 

Terrestrial 

Manual, 

Seksioni 3.3  

Kapitull 3.3.10, 

Versioni 2021 

        

1394 

Material 

patologjik 

Zbulimi i virusit 

shkaktar të 

Dermatozës 

Nodulare të 

Gjedhit  me 

metodën REAL 

TIME-PCR  

   REAL 

TIME RT-

PCR 

WOAH 

Terrestrial 

Manual,  

Lumpy skin 

disease, 

Seksioni 3.4, 

Kapitulli 3.4.12, 

Versioni 2024 

        

1395 

Material 

patologjik 

Zbulimi i virusit 

shkaktar të 

Murtajës së 

Ruminantëve të 

Vegjël  me 

metodën e Real-

Time RT-PCR 

   REAL 

TIME RT-

PCR 

WOAH  

Terrestrial 

Manual,  

Infection With 

Peste Des Petit 

Ruminants 

Virus, Seksioni 

3.8, Kapitulli 

3.8.8, Versioni 

2021 
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1396 

Tru Metoda e 

imunofluoreshen

cës direkte për 

diagnozën e 

Tërbimit 

Prani 

/mungesë 
fluoreshence  

Mikroskop

ike 

Metodë Zyrtare, 

ANSES EURL 
for Rabies(2012). 

Operating 

Procedure - 

Fluorescent 

Antibody Test 

(FAT). Version 

1; WOAH 2023 

        

1397 

Mish derri, 

derri i egër 

dhe mish kali 

Zbulimi i 

Trichinella me 

metodën e tretjes 

enzimatike 

Prezencë/m

ungesë 

Metodë 

Mikroskop

ike  / 

Tretje 

enzimatike 

ISO 

18743:2015/Am

d.1:2023  

        

1398 

Produktet të 

freskëta të 

peshkimit  

Përcaktimi i 

TMA-N në 

produktet e 

peshkimit- 

Metoda  

Spektrofotometër 

UV-VIS 

0.2-8 

mg/100g 

ose 2-

80mg/Kg 

Instrument

ale-

Spektrofot

ometër 

Metode e 

Normuar 

AOAC 971.14 

        

1399 
Matricat me 

përmbajtje të 

lartë amidoni 

dhe/ose 

proteine dhe 

përmbajtje të 

Aldicarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15662:2018 

        

1400 
Aldicarb 

fragment   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1401 
Azaconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1402 
ulët uji. 

Drithërat dhe 

produktet e 

tyre, 

perimet/legum

et e thata, etj. 

(Grupi 5  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

Azamethiphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1403 
Benzoximate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1404 
Bitertanol   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1405 
Boscalid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1406 
Bromuconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1407 
Bupirimate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1408 
Buprofezin   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1409 
Carbaryl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1410 
Carboxin   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1411 
Chlorantranilipro

le 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1412 
Chlorfenvinphos  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1413 
Chloridazon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1414 
Chlorotoluron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 18.09.2025                                                                                                         Lëshuar: 18.09.2025 

    E vlefshme deri në datën   17.09.2029 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
 

 
Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 127 nga 175 

 
 

1415 
Clofentezin   ≥ 0,02 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1416 
Clomazone   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1417 
Coumaphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1418 
Cycluron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1419 
Cymoxanil   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1420 
Cyprodinil   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1421 
DEET   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1422 
Diazinon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1423 
Diethofencarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1424 
Difenoconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1425 
Diflufenican   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1426 
Dimethachlor   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1427 
Dimethoate  ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1428 
Dimethomorph   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1429 
Dimoxystrobin   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1430 
Diniconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1431 
Dioxacarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1432 
Diuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1433 
Epoxyconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1434 
Ethidimuron   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1435 
Ethion   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1436 
Ethoprophos   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1437 
Fenamidone   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1438 
Fenamiphos   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1439 
Fenazaquin   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1440 
Fenbuconazole   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1441 
Fenobucarb   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1442 
Fenpropidin   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1443 
Fenpyroximate   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1444 
Fipronil ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1445 
Flonicamid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1446 
Flubendiamide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1447 
Fludioxonil ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1448 
Flufenacet ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1449 
Fluoxastrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1450 
Fluquiconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1451 
Flusilazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1452 
Flutriafol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1453 
Fosthiazate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1454 
Furalaxyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1455 
Halofenozide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1456 
Hexaconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1457 
Imidacloprid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1458 
Indoxacarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1459 
Ipconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1460 
Iprovalicarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1461 
Isocarbophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1462 
Isoprothiolane   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1463 
Isoxaben ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1464 
Kresoxim-methyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1465 
Malaoxon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1466 
Mandipropamid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1467 
Mecarbam ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1468 
Mepanipyrim ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1469 
Metalaxyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1470 
Metazachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1471 
Metconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1472 
Methabenzthiazu

ron   

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1473 
Methidiathion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1474 
Methiocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1475 
Methoprotryne   ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1476 
Methoxyfenozide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1477 
Metobromuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1478 
Metolachlor ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1479 
Metrafenon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1480 
Mexacarbate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1481 
Myclobutanil ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1482 
Nicosulfuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1483 
Oxadixyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1484 
Oxamyl ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1485 
Paclobutrazol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1486 
Penconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1487 
Pendimethalin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1488 
Phenthoate ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1489 
Phosalone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1490 
Phosphamidone ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1491 
Picolinafen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1492 
Picoxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1493 
Pirimicarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1494 
Pirimiphos-

methyl 

≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1495 
Prochloraz ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1496 
Profenofos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1497 
Promecarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1498 
Prometon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1499 
Pronamide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1500 
Propaquizafop ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1501 
Propargite ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1502 
Propetamophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1503 
Propham ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1504 
Propoxur ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1505 
Propyzamid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1506 
Prosulfocarb ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1507 
Pyraclostrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1508 
Pyracarbolid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1509 
Pyrimethanil ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1510 
Pyriproxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1511 
Quinalphos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1512 
Quinoxyfen ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1513 
Secbumeton ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1514 
Silthiopham ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1515 
Spinosyn A ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1516 
Spinosyn D ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1517 
Tebuconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1518 
Tebufenozid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1519 
Tebufenpyrad ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1520 
Tebuthiuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1521 
Temephos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1522 
 Tetraconazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1523 
Thiacloprid ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1524 
Thiamethoxam ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1525 
Triadimefon ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1526 
Triadimenol ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1527 
Triazophos ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1528 
Tricyclazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1529 
Trietazin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1530 
Trifloxystrobin ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1531 
Triflumuron ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  
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1532 
Triflumizole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1533 
Triticonazole ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1534 
Vamidathion ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1535 
Zoxamide ≥ 0,01 

mg/kg   

LC-

MS/MS  

        

1536 

Matricat me 

përmbajtje të 

lartë amidoni 

dhe/ose 

proteine dhe 

përmbajtje të 

ulët uji. 

Drithërat dhe 

produktet e 

tyre, 

perimet/legum

et e thata, etj. 

(Grupi 5  sipas 

“Annex A. në 

Document 

SANTE Nº 

11312/2021v2

)  

2,3,5,6-

Tetrachloroanilin

e 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

15662:2018 

        

1537 

Acetochlor ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1538 
Alachlor   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1539 
Aldrin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1540 
Allidochlor ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1541 
Anthraquinone ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1542 
Atrazine ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1543 
Benfluralin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1544 

BHC-alpha 

(benzene 

hexachloride)   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1545 
BHC-beta ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1546 
BHC-delta ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1547 
BHC-gamma 

(Lindane,) 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1548 
Bifenthrin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1549 
Biphenyl ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1550 
Bromfenvinfos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1551 
Bromfenvinfos-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1552 
Bromophos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1553 
Bromophos-ethyl ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1554 
Bromopropylate ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1555 
Carbophenothion ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1556 
Carfentrazone-

ethyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1557 
Chlorbenside ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1558 
Chlordane-cis ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1559 
Chlordane-trans ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1560 
Chlorfenapyr ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1561 
Chlorfenson ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1562 
Chlorobenzilate ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1563 
Chloroneb ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1564 
Chlorpropham ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1565 
Chlorpyrifos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1566 
Chlorpyrifos-

methyl 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1567 
Chlorthiophos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1568 
Cycloate ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1569 
Cypermethrins  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1570 

DCPA (Dacthal, 

Chlorthal-

dimethyl) 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1571 
DDD-o,p' ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1572 
DDD-p,p' ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1573 
DDE-o,p'  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1574 
DDE-p,p' ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1575 
DDT-o,p' ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1576 
DDT-p,p'  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1577 
Diallate I ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1578 
Dichloran ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1579 
Dichlorobenzoph

enone, 4,4' 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1580 
Dieldrin  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1581 
Diphenamid ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1582 
Diphenylamine  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1583 
Disulfoton ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1584 
Endosulfan ether ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1585 
Endosulfan I 

(alpha isomer)   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1586 
Endrin  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1587 
EPN   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1588 
Ethalfluralin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1589 
Ethofenprox ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1590 
Etridiazole   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1591 
Fenarimol   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1592 
Fenpropathrin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1593 
Fenson   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1594 
Fenthion   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1595 
Fluazifop-p-butyl  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1596 
Fluchloralin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1597 
Flutolanil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1598 
Fonofos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1599 
Heptachlor   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1600 
Heptachlor exo-

epoxide  

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1601 
Hexachlorobenze

ne   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1602 
Hexazinone  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1603 
Iodofenphos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1604 
Isazofos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1605 
Isodrin  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1606 
Isopropalin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1607 
Lenacil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1608 
Leptophos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1609 
Linuron   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1610 
Methoxychlor, 

p,p'-   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1611 
Methacrifos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1612 
Methoxychlor 

olefin   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1613 
Mevinphos E   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1614 
MGK-264   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1615 
Mirex   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1616 

N-(2,4-

dimethylphenyl)f

ormamide   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1617 
Nonachlor, cis-   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1618 
Nonachlor, trans-   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1619 
Norflurazon ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1620 
Oxadiazon   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1621 
Oxyfluorfen   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1622 
Pebulate   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1623 
Pentachloroanilin

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1624 
Pentachloroanisol

e   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1625 
Pentachlorobenze

ne   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1626 
Pentachlorobenzo

nitrile   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1627 
Permethrin, -cis-

trans   

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1628 
Phenothrin I   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1629 
Phorate   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1630 
Piperonyl 

butoxide 

≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1631 
Pirimiphos-ethyl ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1632 
Pretilachlor   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1633 
Procymidone   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1634 
Prodiamine   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1635 
Profluralin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1636 
Propachlor   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1637 
Propanil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1638 
Propisochlor   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1639 
Prothiofos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1640 
Pyrazophos   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1641 
Pyridaben   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1642 
Pyridaphenthion  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1643 
Sulfotep   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1644 
Sulprofos ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1645 
Tecnazene   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1646 
Tefluthrin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1647 
Terbacil   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  
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1648 
Terbufos  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1649 
Terbuthylazine   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1650 
Tetradifon   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1651 
Tolclofos-methyl  ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1652 
Transfluthrin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1653 
Triallate   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1654 
Trifluralin ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1655 
Vinclozolin   ≥ 0,02 

mg/kg   

GC-

MS/MS  

        

1656 

Material 

patologjik 

Metoda Real 

Time  RT-PCR 

për identifikimin 

e virusit të Aftës 

Epizootike 

(FMD) 

  Real Time 

RT-PCR 

WOAH (OIE) 

Infection with 

Foot and Mouth 

Disease Virus, 

Seksioni 3.1, 

Kapitulli  3.1.8, 

Versioni 2025  
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1657 

Gjak/Serum/Pl

azëm 

Serodiagnoza e 

Murtajës së 

Dhenëve dhe 
Dhive, ose PESTE 

des PETITS 

RUMINANTS 

(PPR) -Testi 

ELISA (Ab) 

Pozitiv: S/N 

% ≤ 50%   

Dyshimtë: 

50-%<S/N% 

≤60%   

Negativ: S/N 

% > 60%   

Serologjike WOAH (OIE) 

Peste Des Petits 

Ruminants, 

Seksioni 3.8, 

Kapitulli  3.8.8,  

2021 

        

1658 

Qumësht Identifikimi i 

Antitrupave 

Brucelar në 

cisternat e 

qumështit të 

gjedhit - Testi 

ELISA (Ab) 

S/P % > 50 Serologjike WOAH (OIE) 

Brucellosis, 

Chapter 3.1.4 

2022 

        

1659 

Vajrat e  ullirit Përcaktimi i 

Absorbancës 

UV: - K232 në 

vajin e ullirit  

0 - 5 Spektrofot

ometer 

COI/T.20/Doc. 

No 19/Rev. 4, 

2017 
“Spectrophotome

tric Investigation 

In The 

Ultraviolet”; 

ISO 3656:2011/ 

Amd 1:2017 
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1660 

Vajrat e  ullirit Përcaktimi I 

Absorbancës 

UV: - K270 në 

vajin e ullirit  

0 - 5 Spektrofot

ometer 

COI/T.20/Doc. 

No 19/Rev. 4, 

2017 
“Spectrophotome

tric Investigation 

In The 

Ultraviolet”; ISO 

3656:2011/ 

Amd 1:2017 

        

1661 

Vajrat e  ullirit Përcaktimi I 

Absorbancës 

UV: -  ΔK në 

vajrat e ullirit  

  - 0.00 -  5  Spektrofot

ometer 

COI/T.20/Doc. 

No 19/Rev. 4, 

2017 

“Spectrophotome

tric Investigation 

In The 

Ultraviolet”; ISO 

3656:2011/ 

Amd 1:2017 

        

1662 

Veshka (dele, 

dhi, derra) 

Percaktimi I 

Metaleve (Pb) në 

veshka (dele, dhi, 

derra) me ICP/MS 

0.0006 - 10 

mg/kg 

ICP/MS Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

17851: 2023 

        

1663 

Veshka (dele, 

dhi, derra) 

Percaktimi I 

Metaleve (Cd) në 

veshka 

(dele,dhi,derra) 

me ICP/MS 

0.0025 - 1 

0mg/kg 

ICP/MS Metodë e 

Brendshme 

referuar EN 

17851: 2023 
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1664 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjeve 

të Kloramfeniko

l (CAP) në vezë 

me LC-MS/MS. 

0.05 - 0.45 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-050 

        

1665 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjeve 

të Thiamfenikol 

(THIA)  në vezë 

me LC-MS/MS. 

0.5 - 4,5 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-050 

        

1666 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjeve 

të Florfenikol 

(FF) në vezë me 

LC-MS/MS. 

0.5 - 4,5 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-050 

        

1667 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(AOZ: amino-2-

oxazolidinone, 

marker for 

furazolidone) në 

vezë me LC-

/MS-MS 

0.2 – 4 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-052 

        

1668 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

0.2 – 4 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-052 
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(AMOZ: 3-

amino-5-

morpholinomethy

l-2-oxazolidinone, 

marker për 

furaltadone) në 

vezë me LC-

/MS-MS 

1669 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(AHD: 1-amino-

2,4-

imidazolidinedio

ne, marker për 

nitrofurantoin) në 

vezë me LC-

/MS-MS 

0.2 – 4 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-052 

        

1670 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(SEM: 

semicarbazide, 

marker për 

nitrofurazone) në 

vezë me LC-

/MS-MS 

0.2 – 4 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-052 
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1671 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(DNSAH: 3,5-

dinitrosalicylic 

acid hydrazide, 

marker për 

nifursol) në vezë 

me LC-/MS-MS 

0.2 – 4 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-052 

        

1672 

Qumësht Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(AOZ: amino-2-

oxazolidinone, 

marker for 

furazolidone) në 

qumësht me LC-

/MS-MS 

0 – 4 µg/kg  LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-053 

        

1673 

Qumësht Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(AMOZ: 3-

amino-5-

morpholinomethy

l-2-

oxazolidinone, 

marker për 

0 – 4 µg/kg  LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-053 
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furaltadone) në 

qumësht me LC-

/MS-MS 

1674 

Qumësht Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(AHD: 1-amino-

2,4-

imidazolidinedio

ne, marker për 

nitrofurantoin) në 

qumësht me LC-

/MS-MS 

0 – 4 µg/kg  LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-053 

        

1675 

Qumësht Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(SEM: 

semicarbazide, 

marker për 

nitrofurazone) në 

qumësht me LC-

/MS-MS 

0 – 4 µg/kg  LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-053 

        

1676 

Qumësht Përcaktimi i 

mbetjes së 

Nitrofuraneve 

(DNSAH: 3,5-

0 – 4 µg/kg  LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-053 
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dinitrosalicylic 

acid hydrazide, 

marker për 

nifursol) në  

qumësht me LC-

/MS-MS 

1677 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes të 

Tetracikline  në 

vezë me LC/MS-

MS 

0 – 200 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-048 

        

1678 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes të Epi-

Tetracikline  në 

vezë me LC/MS-

MS 

0 – 200 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-048 

        

1679 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes të 

Oxytetracikline  

në vezë me 

LC/MS-MS 

0 – 200 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-048 

        

1680 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes të Epi-

oxytetracikline  

në vezë me 

LC/MS-MS 

0 – 200 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-048 
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1681 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes të 

Chlortetraciklin

e  në vezë me 

LC/MS-MS 

0 – 200 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-048 

        

1682 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes të Epi-

chlortetracikline  

në vezë me 

LC/MS-MS 

0 – 200 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-048 

        

1683 

Vezë Përcaktimi i 

mbetjes të 

Doxycycline  në 

vezë me LC/MS-

MS 

0 – 10 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-048 

        

1684 

Mjalt Përcaktimi i 

mbetjes të 

Tetracikline  me 

LC/MS-MS 

0 – 50 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-051 

        

1685 

Mjalt Përcaktimi i 

mbetjes të Epi-

tetracikline  me 

LC/MS-MS 

0 – 50 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-051 

        

1686 

Mjalt Përcaktimi i 

mbetjes të 

Oxytetracikline  

me LC/MS-MS 

0 – 50 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-051 
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1687 

Mjalt Përcaktimi i 

mbetjes të Epi-

oxytetracikline  

me LC/MS-MS 

0 – 50 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-051 

        

1688 

Mjalt Përcaktimi i 

mbetjes të 

Chlortetraciklin
e  me LC/MS-MS 

0 – 50 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-051 

        

1689 

Mjalt Përcaktimi i 

mbetjes të Epi-

chlortetracikline  

me LC/MS-MS 

0 – 50 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-051 

        

1690 

Mjalt Përcaktimi i 

mbetjes të 

Doxycycline  me 

LC/MS-MS 

0 – 50 

µg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

Brendshme 10-

MV-051 

        

1691 

Spinaq i 

freskët (sipas 

klasifikimit të 

EU-Reg 

2023/915 dt. 

25.04.2023) 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

Nitratit në 

produktet 

ushqimore me 

origjinë bimore 

≥ 250 

mg/kg 

HPLC Metodë e 

brendshme 

referuar SSH 

EN 12014-

2:2017  

        

1692 

Spinaq i 

konservuar 

(sipas 

klasifikimit të 

EU-Reg 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

Nitratit në 

produktet 

≥ 250 

mg/kg 

HPLC Metodë e 

brendshme 

referuar SSH 

EN 12014-

2:2017  
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2023/915 dt. 

25.04.2023) 
ushqimore me 

origjinë bimore 

1693 

Marule e 

freskët  (sipas 

klasifikimit të 

EU-Reg 

2023/915 dt. 
25.04.2023) 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

Nitratit në 

produktet 

ushqimore me 

origjinë bimore 

≥ 250 

mg/kg 

HPLC Metodë e 

brendshme 

referuar SSH 

EN 12014-

2:2017  

        

1694 

Marule e tipit 

"Iceberg"  

(sipas 

klasifikimit të 

EU-Reg 

2023/915 dt. 
25.04.2023) 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

Nitratit në 

produktet 

ushqimore me 

origjinë bimore 

≥ 250 

mg/kg 

HPLC Metodë e 

brendshme 

referuar SSH 

EN 12014-

2:2017  

        

1695 

Rukola,  (sipas 

klasifikimit të 

EU-Reg 

2023/915 dt. 
25.04.2023) 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

Nitratit në 

produktet 

ushqimore me 

origjinë bimore 

≥ 250 

mg/kg 

HPLC Metodë e 

brendshme 

referuar SSH 

EN 12014-

2:2017  

        

1696 
Matrica të 

vështira ose 

unike grupi 

Nr. VI  sipas 

klasifikimit te 

SANTE/11312

Acephate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

Metodë e 

brendshme 

referuar  EN 

15662-2018 

        

1697 
Acetamiprid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1698 
Amidosulfuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1699 
/2021v2  (ne 

produktet  me 

origjinë 

bimore) 

Aminocarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1700 
Azoxystrobin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1701 
Benalaxyl ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1702 
Benzoximate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1703 
Bitertanol ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1704 
Bromuconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1705 
Bupirimate   ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1706 
Buprofezin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1707 
Carbaryl ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1708 
Carbendazim ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1709 
Carbofuran ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1710 
Carfentrazone-

ethyl 

≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1711 
Chlorantranilipro

le 

≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1712 
Chlofenvinphos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1713 
Chlorotoluron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1714 
Chloroxuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1715 
Chlorsulfuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1716 
Clomazone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1717 
Coumaphos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1718 
Cyazofamid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1719 
Cycloate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1720 
Cycluron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1721 
Cyproconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1722 
Cyprodinil ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1723 
Diazinon ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1724 
Dichlorvos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1725 
Diethofencarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1726 
Difenoconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1727 
Diflubenzuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1728 
Diflufenican ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1729 
Dimethoate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1730 
Dimethomorph ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1731 
Dimoxystrobin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1732 
Diuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1733 
Epoxyconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1734 
Ethion ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1735 
Ethoprophos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1736 
Etofenprox ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1737 
Famoxadone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1738 
Fenamidone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1739 
Fenamiphos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1740 
Fenazaquin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1741 
Fenbuconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1742 
Fenhexamid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1743 
Fenobucarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1744 
Fenoxycarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1745 
Fenpropidin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1746 
Fenpyroximate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1747 
Fipronil ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1748 
Flazasulfuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1749 
Flonicamid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1750 
Fluazinam ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1751 
Flubendiamide ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1752 
Flufenacet ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1753 
Flufenoxuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1754 
Fluometuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1755 
Fluopicolide ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1756 
Fluoxastrobin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1757 
Fluquiconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1758 
Flusilazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1759 
Flutriafol ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1760 
Forchlorfenuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1761 
Fuberidazol ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1762 
Furalaxyl ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1763 
Furathiocarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1764 
Halosulfuron-

methyl 

≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1765 
Hexythiazox ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1766 
Hydramethylnon ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1767 
Imidacloprid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1768 
Indoxacarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1769 
Ipconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1770 
Iprovalicarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1771 
Isocarbophos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1772 
Isoprothialone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1773 
Kresoxim-methyl ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1774 
Lenacil ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1775 
Linuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1776 
Lufenuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1777 
Malaoxon ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1778 
Mandipropamid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1779 
Mecarbam ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1780 
Mepanipyrim ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1781 
Mesosulfuron-

methyl 

≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1782 
Metaflumizone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1783 
Metalaxyl ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1784 
Metazachlor ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1785 
Metconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1786 
Methamidophos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1787 
Methidathion ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1788 
Methiocarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1789 
Methoprotryne ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1790 
Methoxyfenozide ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1791 
Metolachlor ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1792 
Metrafenon ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1793 
Mevinphos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1794 
Molinate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1795 
Monoctrophos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1796 
Myclobutanil ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1797 
Nicosulfuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1798 
Nitenpyram ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1799 
Novaluron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1800 
Omethoate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1801 
Oxadiazon ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1802 
Oxamyl ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1803 
Oxasulfuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1804 
Paclobutrazol ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1805 
Penconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1806 
Pencycron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1807 
Pendimethalin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1808 
Phenmedipham ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1809 
Phenthoate ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1810 
Phosalone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1811 
Phosphamidone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1812 
Picolinafen ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1813 
Picoxystrobin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1814 
Pirimicarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1815 
Pirimiphos-

methyl 

≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1816 
Prochloraz ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1817 
Profenofos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1818 
Promecarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1819 
Prometon ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1820 
Pronamide ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1821 
Propamocarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1822 
Propaquizafop ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1823 
Propargit ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1824 
Propetamophos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1825 
Propham ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1826 
Propiconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1827 
Propyzamid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1828 
Proquinazid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1829 
Prosulfocarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1830 
Pyracarbolid ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1831 
Pyraclostrobin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1832 
Pyridaben ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1833 
Pyrimethanil ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1834 
Pyriproxyfen ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1835 
Quinalphos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1836 
Quinoxyfen ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1837 
Rimsulfuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1838 
Rotenone ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1839 
Silthiopham ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1840 
Spinosyn A ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1841 
Spinosyn D ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1842 
Spirodiclofen ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1843 
Spirotetramat ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1844 
Spiroxamine ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1845 
Tebuconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1846 
Tebufenozide ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1847 
Tebufenpyrad ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1848 
Tebuthiuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1849 
Teflubenzuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1850 
Temephos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1851 
Tepraloxydim ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1852 
Tetraconazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1853 
Thiamethoxam ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1854 
Thifensulfuron-

methyl 

≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  
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1855 
Thiodicarb ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1856 
Tralkoxydim ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1857 
Triadimefon ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1858 
Triasulfuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1859 
Triazophos ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1860 
Tribenuron-

methyl 

≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1861 
Tricyclozol ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1862 
Trietazin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1863 
Trifloxystrobin ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1864 
Triflumizole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1865 
Triflumuron ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1866 
Triticonazole ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1867 
Uniconazole-P ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 
 

LT  112   

Dt- 18.09.2025                                                                                                         Lëshuar: 18.09.2025 

    E vlefshme deri në datën   17.09.2029 

 

INSTITUTI I SIGURISË USHQIMORE DHE VETERINARISË 

(ISUV) 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 
 

 
Adresa:   Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tirane , Shqipe ri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 169 nga 175 

 
 

1868 
Vamidathion ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1869 
Zoxamide ≥0.01 

mg/kg 

 LC-

MS/MS  

        

1870 

2,3,5,6-

Tetrachloroanilin

e 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1871 
2-Phenylphenol ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1872 
Aldrin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1873 
Allidochlor ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1874 
Atrazine ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1875 
Benfluralin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1876 
Bifenthrin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1877 
Biphenyl ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1878 
Bromfenvinfos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1879 
Bromophos-ethyl ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1880 
Bromopropylate ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 
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1881 
Chlorbenside ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1882 
Chlorfenapyr ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1883 
Chlorfenson ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1884 
Chlorobenzilate ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1885 
Chloroneb ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1886 
Chlorpropham ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1887 
Chlorpyrifos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1888 
Chlorpyrifos-

methyl 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1889 
Chlorthiophos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1890 
Chlozolinate ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1891 
Cypermethrins ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1892 

DCPA (Dacthal, 

Chlorthal-

dimethyl) 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1893 
DDD-o,p' ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 
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1894 
DDD-p,p' ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1895 
DDE-o,p' ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1896 
DDE-p,p' ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1897 
DDT-o,p' ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1898 
DDT-p,p' ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1899 
Diallate I ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1900 
Dichloran ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1901 
Dichlorobenzoph

enone, 4,4' 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1902 
Diphenamid ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1903 
Diphenylamine ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1904 
Endosulfan ether ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1905 
Endosulfan I 

(alpha isomer) 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1906 
EPN ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 
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1907 
Ethalfluralin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1908 
Etridiazole ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1909 
Fenarimol ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1910 
Fenpropathrin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1911 
Fenson ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1912 
Fenthion ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1913 
Fluazifop-p-butyl ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1914 
Fluchloralin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1915 
Flutolanil ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1916 
Heptachlor ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1917 
Heptachlor exo-

epoxide 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1918 
Hexachlorobenze

ne 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1919 
Iodofenphos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 
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1920 
Isodrin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1921 
Isopropalin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1922 
Leptophos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1923 
Methacrifos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1924 
MGK-264 ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1925 
Mirex ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1926 
Nitrofen ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1927 
Nonachlor, cis- ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1928 
Norflurazon ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1929 
Pebulate ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1930 
Pentachloroanisol

e 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1931 
Pentachlorobenze

ne 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1932 
Pentachlorobenzo

nitrile 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 
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1933 
Piperonyl 

butoxide 

≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1934 
Pirimiphos-ethyl ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1935 
Pretilachlor ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1936 
Procymidone ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1937 
Prodiamine ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1938 
Profluralin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1939 
Sulfotep ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1940 
Sulprofos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1941 
Tecnazene ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1942 
Tefluthrin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1943 
Terbufos ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1944 
Trifluralin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 

        

1945 
Vinclozolin ≥0.01 

mg/kg 

GC-

MS/MS 
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1. Drejtor i Përgjithshëm:  Z. Ilir AJDINI 

2. Menaxheri Cilësisë:        Z. Pëllumb ALEKSI 

3. Tel&Faks:         00355 4 22372912 / 0682133042 

4. Email:         pellumb.aleksi@isuv.gov.al 

5. Adresa:         Rr. Aleksandër Moisiu, Nr.82, Tiranë 

 

 

 

Drejtor i Përgjithshëm 

  Pranvera FAGU 
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